
 
 

 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е  
 

от 23.01.2024                                                                                                                       № 44  
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 28.11.2013 № 1951 

 

 

Руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, на 

основании решения Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», в соответствии с постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия 

решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж», в связи с изменением размера бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 

«Информационное общество городского округа город Нововоронеж» на 2024 год, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 №1951 «Об утверждении муниципальной программы 

«Информационное общество городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту 

– постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Информационное общество 

городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту - МП): 

1.1.1.  В паспорте МП: 

1.1.1.1. строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Муниципальная программа выполняется в 2 этапа: 

I этап: с 2014 по 2018 годы; 

II этап: с 2019 по 2026 годы.  

» 

1.1.1.2. строку 9 изложить в следующей редакции: 



 
 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Финансирование программных мероприятий 

планируется осуществлять за счет средств областного 

бюджета и бюджета городского округа город 

Нововоронеж. 

Объем финансирования Программы составляет   

51 646,51 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 496,20 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 51 150,31 тыс.руб. 

В том числе по годам: 

2014 г.– 11 924,45 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 90,50 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж     -

11 833,95 тыс.руб. 

2015 г.– 8 828,20 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 110,50 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 8 717,70 тыс.руб. 

2016 г.– 7 624,86 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 50,90 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 7 573,96 тыс.руб. 

2017 г.– 8 132,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 62,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

8 070,00 тыс.руб. 

2018 г.– 8 011,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 182,30 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 7 829,00 тыс.руб. 

2019 г.– 965,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 965,00 тыс.руб. 

2020 г.– 885,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

885,10 тыс.руб. 

2021 г.– 880,60 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 880,60 тыс.руб. 

2022 г.– 937,90 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               



 
 

- 937,90 тыс.руб. 

2023 г.– 904,30 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 904,30 тыс.руб. 

2024 г.– 700,20 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 700,20 тыс.руб. 

2025 г.- 917,60 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 917,60 тыс.руб. 

2026 г.- 935,00 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 935,00 тыс.руб. 

».  

1.1.2. Раздел I. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей 

и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы 

изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.1.3. В разделе VIII. «Подпрограммы муниципальной программы»: 

1.1.3.1. В паспорте подпрограммы II. «Информационное освещение 

деятельности органов местного самоуправления»: 

1.1.3.1.1. строку 5 изложить в следующей редакции: 

« 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

Подпрограмма выполняется в 2 этапа: 

I этап: с 2014 по 2018 годы; 

II этап: с 2019 по 2026 годы.  

». 

1.1.3.1.2. строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы  

планируется осуществлять за счет средств бюджета 

городского округа город Нововоронеж. 

Объем финансирования подпрограммы составляет             

12 231,35 тыс. руб., в т.ч. по годам: 

2014 – 1 028,60 тыс. руб.; 

2015 – 927,70 тыс. руб.; 



 
 

2016 – 1 031,85 тыс. руб.; 

2017 – 1 159,60 тыс. руб.; 

2018 – 957,90 тыс. руб.; 

2019 – 965,00 тыс. руб.; 

2020 – 885,10 тыс. руб.; 

2021 – 880,60 тыс. руб.;  

2022 – 937,90 тыс. руб.; 

2023 – 904,30 тыс. руб.; 

2024 – 700,20 тыс. руб.; 

2025 – 917,60 тыс. руб.; 

2026 – 935,00 тыс. руб. 

 ». 

1.1.3.2. Раздел I. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и 

этапов реализации подпрограммы II. «Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления» изложить в редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

1.1.4. Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» и их 

значениях» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

1.1.5. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж  на реализацию муниципальной программы «Информационное  

общество  городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно 

приложению №4 к настоящему постановлению.   

1.1.6. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы городского округа город Нововоронеж  «Информационное общество 

городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению 

№5 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                    Р.В. Ефименко 



 
 

                                                                      Приложение №1 

к постановлению администрации  

городского округа город  

Нововоронеж  

 

от 23.01.2024  № 44  

 

Раздел I. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей 

и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы 

 

Приоритеты муниципальной программы определены Концепцией и Стратегией 

развития информационного общества в Российской Федерации, утвержденной 

Президентом Российской Федерации 7 февраля 2008 года № Пр-212. 

В соответствии со Стратегией, одними из основных целей формирования и 

развития информационного общества в Российской Федерации являются повышение 

качества жизни граждан, обеспечение конкурентоспособности России, развитие 

экономической, социально-политической, культурной и духовной сфер жизни 

общества, совершенствование системы государственного управления на основе 

использования информационных и телекоммуникационных технологий. Концепция в 

отношении отрасли информационных технологий  также определяет такие цели, как 

повышение качества жизни граждан, развитие экономической, социально-

политической и культурной сфер жизни общества, совершенствование системы 

государственного управления. 

Такой подход соответствует не только задачам развития Российской Федерации, 

но и сложившемуся в международном сообществе пониманию развития 

информационного общества. Так, например, в докладе Генеральной ассамблеи ООН от 

16 мая 2011 года  доступ к сети Интернет отнесен к базовым (или неотъемлемым) 

правам человека, ограничение доступа к сети Интернет и распространения 

информации признано нарушением базовых прав человека. 

Муниципальная политика в области информатизации должна быть направлена 

на создание единого информационного пространства, представляющего собой 

совокупность информационных баз, технологий их ведения, использования и 

взаимодействия информационно-телекоммуникационных систем и сетей, 

функционирующих на основе единых принципов и по общим правилам, 

обеспечивающим информационное взаимодействие организаций и граждан, а также 

удовлетворение их информационных потребностей. 

Приоритетными направлениями муниципальной программы определены: 

- формирование и развитие современной информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж, предоставление на ее основе качественных 

муниципальных услуг; 

- расширение доступности и повышение качества информационных услуг, 

предоставляемых населению городского округа город Нововоронеж. 

С учетом вышеизложенного определены цели муниципальной программы - 



 
 

совершенствование системы муниципального управления  в  городском округе город 

Нововоронеж на основе использования информационно-телекоммуникационных 

технологий, повышение качества жизни населения за счет широкого использования 

информационных ресурсов и технологий. 

Цели муниципальной программы будут достигаться путем решения следующих 

задач: 

- создание условий для качественного и эффективного информационного 

обеспечения граждан, организаций и общественных объединений, в том числе в 

направлении получения муниципальных услуг и мониторинга оценки качества их 

предоставления; 

- развитие муниципальных информационных ресурсов (в том числе 

официальных страниц в социальных сетях); 

- обеспечение доступа жителей городского округа город Нововоронеж к 

получению социально значимой информации через периодические печатные издания, 

сетевые издания, городское телевидение и информационные ресурсы. 

Сведения о показателях (индикаторах) программы и их значениях приведены в 

таблице №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Информационное общество городского округа город Нововоронеж» и их значениях». 

В результате реализации муниципальной программы ожидается: 

- упрощение взаимодействия граждан и организаций с органами местного 

самоуправления за счет применения информационно-коммуникационных технологий и 

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, 

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг; 

- повышение открытости деятельности органов местного самоуправления, 

обеспечение доступа граждан городского округа город Нововоронеж к получению 

социально значимой информации через муниципальные СМИ и официальный сайт 

муниципального образования. 

Основным результатом реализации муниципальной программы станет 

повышение эффективности управления органов местного самоуправления, 

взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами местного 

самоуправления, качества и оперативности предоставления муниципальных услуг на 

основе создания единой информационно-телекоммуникационной структуры. 

Муниципальная программа реализуется с 2014 года по 2026 год в два этапа: 

I этап – с 2014 по 2018 годы; 

II этап – с 2019 по 2026 годы. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                               Приложение №2 

к постановлению администрации  

городского округа город  

Нововоронеж  

 

от  23.01.2024  № 44  
 

Раздел I. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и 

этапов реализации подпрограммы 

 

Приоритетными направлениями подпрограммы определены расширение 

доступности и повышение качества информационных услуг, предоставляемых 

населению городского округа город Нововоронеж. 

С учетом вышеизложенного определена цель подпрограммы - развитие системы 

оперативного получения достоверной информации жителями городского округа город 

Нововоронеж разнообразными и технически удобными способами.  

Цель подпрограммы будет достигаться путем решения следующих задач: 

1. Создание условий для качественного и эффективного информационного 

обеспечения граждан, организаций и общественных объединений. 

2. Обеспечение доступа граждан городского округа город Нововоронеж к 

получению социально значимой информации через муниципальные  периодические 

печатные издания, местное радио и телевидение, официальный сайт муниципального 

образования и на официальных страницах в социальных сетях. 

В результате реализации муниципальной программы ожидается: 

- оперативное доведение достоверной информации о решениях органов  

местного самоуправления и актуальных событиях до населения городского округа;  - 

обеспечение открытости информации о деятельности органов местного 

самоуправления и доступности муниципальных информационных ресурсов для 

граждан и организаций; 

- обеспечение доступа граждан городского округа город Нововоронеж к 

получению социально значимой информации через муниципальные СМИ и 

официальный сайт муниципального образования. 

Основным результатом реализации муниципальной программы станет 

обеспечение высокого уровня доступности информации для населения городского 

округа город Нововоронеж и разнообразия информационных источников. 

Муниципальная программа реализуется с 2014 года по 2026 годы в два этапа: 

I этап: с 2014 по 2018 годы; 

           II этап: с 2019 по 2026 годы. 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №3 

к постановлению администрации  городского округа город 

Нововоронеж  

 

от  23.01.2024           № 44   

 

Таблица №1 к муниципальной программе «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

«Информационное общество городского округа город Нововоронеж» и их значениях 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Пункт 

Федерального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

плана 

статистических                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

работ, иной 

отраслевой                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

и ведомственной 

отчетности 

Ед. 

измерения 

Значения показателя(индикатора) по годам реализации муниципальной программы 

2013                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

год 

2014 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

2015 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2016 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

год   

2018  

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2019  

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

2020  

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2021  

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

год   

2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

год  

2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

год  

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная программа «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» 

1. Доля  муниципальных услуг, информация 

о которых доступна для получения 

населением с использованием 

информационно-коммуникационных 

технологий 

п.23 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоронеж 

до 2035г 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2. Доля населения городского округа город 

Нововоронеж, имеющего возможность 

получения социально-значимой 

информации 

отчет о 

реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрограмма 1. «Развитие информатизации органов местного самоуправления» 

3. Доля граждан, использующих механизм 

получения государственных и 

муниципальных услуг в электронной 

форме 

отчет о 

реализации МП 

% 0 20 40 45 60 70 - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.1. Обеспечение функционирования и развития информационно-коммуникационной системы 

4. Уровень обеспеченности органов местного 

самоуправления городского округа город 

Нововоронеж антивирусными 

программами 

отчет о 

реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 - - - - - - - - 

5. Доля структурных подразделений органов 

местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж, 

подключенных к системе единого 

электронного документооборота 

отчет о 

реализации МП 

% 0 0 20 40 60 80 - - - - - - - - 

6. Доля органов местного самоуправления и 

структурных подразделений, имеющих 

доступ в сеть Интернет со скоростью не 

менее 2 Мбит/с. 

отчет о 

реализации МП 

% 20 40 80 100 100 100 - - - - - - - - 

7. Удельный вес бесперебойно 

функционирующей электронной и 

компьютерной техники  

отчет о 

реализации МП 

% 90 95 95 95 95 95 - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления» 

8. Доля населения городского округа город 

Нововоронеж, имеющего возможность 

получения информации на официальном 

сайте муниципального образования 

городской округ город Нововоронеж 

отчет о 

реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Основное мероприятие 2.1. Создание условий для освещения деятельности органов местного самоуправления в СМИ 

9. Доля населения городского округа город 

Нововоронеж, имеющего возможность 

получения информации о нормативных 

правовых актах и правовых актах, 

опубликованных в газете «Вестник 

органов местного самоуправления 

городской округ город Нововоронеж». 

отчет о 

реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

10. Доля населения городского округа город 

Нововоронеж, имеющего возможность 

получения социально – значимой 

информации, опубликованной в 

муниципальных СМИ 

отчет о 

реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 



 
 

Приложение №4 

к постановлению администрации  городского округа город 

Нововоронеж  

от  23.01.2024   № 44 

 

Таблица №2 к муниципальной программе «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» 

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы  

«Информационное  общество  городского округа город Нововоронеж» 

 

Статус 

Наименование  

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, исполнителя-

главного распорядителя 

средств бюджета 
городского округа город 

Нововоронеж (далее ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год  

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная 

программа 

Информационное 

общество 

городского 

округа город 

Нововоронеж  

всего 11 924,45 8 828,20 7 624,86 8 132,00 8 011,30 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 51 646,51 

в том числе по ГРБС: 
                          

 
Администрация городского 
округа город Нововоронеж 

5 526,95 4 598,30 4 889,75 4 856,70 4 980,80 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 31 978,20 

Нововоронежская 

городская Дума 
296,10 324,30 439,90 436,90 323,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 820,50 

Отдел образования и 
молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

5 211,70 2 890,60 1 328,96 1 814,30 1 729,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 975,16 

Финансовый отдел 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 
816,30 908,20 879,10 934,80 923,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 462,00 

Контрольно-счетная палата 
73,40 106,80 87,15 89,30 54,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 410,65 



 
 

Подпрограмма 1 «Развитие 

информатизации 

органов местного 

самоуправления» 

всего 10 895,85 7 900,50 6 593,01 6 972,40 7 053,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 415,16 

в том числе по ГРБС:                           
 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж 

4 498,35 3 670,60 3 857,90 3 796,60 4 022,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 846,35 

Нововоронежская 
городская Дума 

296,10 324,30 439,90 337,40 323,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 721,00 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации городского 
округа город Нововоронеж 

5 211,70 2 890,60 1 328,96 1 814,30 1 729,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 975,16 

Финансовый отдел 
администрации городского 

округа город Нововоронеж 
816,30 908,20 879,10 934,80 923,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 462,00 

Контрольно-счетная палата 73,40 106,80 87,15 89,30 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,65 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

функционировани

я и развитие 
информационно-

коммуникационно

й системы 

всего 
10 895,85 7 900,50 6 593,01 6 972,40 7 053,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 415,16 

в том числе по ГРБС:                           
 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж 

4 498,35 3 670,60 3 857,90 3 796,60 4 022,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 846,35 

Нововоронежская 

городская Дума 
296,10 324,30 439,90 337,40 323,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 721,00 

Отдел образования и 
молодежной политики 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

5 211,70 2 890,60 1 328,96 1 814,30 1 729,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 975,16 

Финансовый отдел 
администрации городского 

округа город Нововоронеж 

816,30 908,20 879,10 934,80 923,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 462,00 

Контрольно-счетная палата 
73,40 106,80 87,15 89,30 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,65 

Подпрограмма 2 Информационное 

освещение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

всего 
1 028,60 927,70 1 031,85 1 159,60 957,90 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 12 231,35 

в том числе по ГРБС:                           
 

Нововоронежская 

городская Дума  
0 0 0 99,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,50 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
1 028,60 927,70 1 031,85 1 060,10 957,90 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 12 131,85 

Основное 

мероприятие 2.1 

Создание условий 

для освещения 

деятельности 
органов местного 

самоуправления в 
СМИ 

всего 1 028,60 927,70 1 031,85 1 159,60 957,90 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 12 231,35 

в том числе по ГРБС: 
                          

 

Нововоронежская 

городская Дума  
0 0 0 99,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,50 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 1 028,60 927,7 1 031,85 1 060,10 957,90 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 12 131,85 



 
 

 

 Приложение №5 

к постановлению администрации городского округа город 

Нововоронеж» 

 

от  23.01.2024   № 44 

 

Таблица №3 к муниципальной программе «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,  

областного и местных бюджетов, внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы городского округа город Нововоронеж  «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Источники 

ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год  

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная 

программа 

Информационное 

общество 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том числе: 
11 924,45 8 828,20 7 624,86 8 132,00 8 011,30 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 51 646,51 

федеральный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

областной бюджет 90,50 110,50 50,90 62,00 182,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496,20 

местный бюджет 
11833,95 8717,7 7573,96 8070,00 7829,00 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 51 150,31 

Подпрограмма 

1 

Развитие 

информатизации 

органов местного 

самоуправления» 

всего, в том числе: 10 895,85 7 900,50 6 593,01 6 972,40 7 053,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 415,16 

областной бюджет 
90,50 110,50 50,90 62,00 182,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496,20 

местный бюджет 
10805,35 7790 6542,11 6910,4 6871,1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 918,96 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Обеспечение 
функционирования 

и развитие 

информационно-
коммуникационной 

системы 

всего 

10 895,85 7 900,50 6 593,01 6 972,40 7 053,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 415,16 

областной бюджет 

90,50 110,50 50,90 62,00 182,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496,20 

местный бюджет 
10 805,35 7 790,00 6 542,11 6 910,40 6 871,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 918,96 



 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подпрограмма 

2 

Информационное 

освещение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления  

всего 
1 028,60 927,70 1 031,85 1 159,60 957,90 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 12 231,35 

местный бюджет 

1028,60 927,70 1031,85 1159,60 957,90 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 12 231,35 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Создание условий 

для освещения 

деятельности 

органов местного 
самоуправления в 

СМИ 

всего 
1 028,60 927,70 1 031,85 1 159,60 957,90 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 12 231,35 

местный бюджет 

1 028,60 927,70 1 031,85 1 159,60 957,90 965,00 885,10 880,60 937,90 904,30 700,20 917,60 935,00 12 231,35 

 


